

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO MONTREAL 03/08/2020

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

BDI

LOCAL: RUA MATUSALEM CARDOSO ESQ COM RUA PORTUGAL - BAIRRO MONTREAL

30,00%

ORÇAMENTO ANALÍTICO

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANTID.	PREÇO UNIT. (R\$) SEM BDI	PREÇO UNIT. (R\$) COM BDI	VALOR (R\$)
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO MONTREAL								234.032,89
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.415,39
1.1	SETOP	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	1.088,76	1.415,39	1.415,39
SUBTOTAL ITEM 1								1.415,39
2			PISO, MEIO-FIO E ESCADAS					107.399,01
2.1	SINAPI	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	1.373,79	50,35	65,46	89.928,29
2.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	371,86	32,27	41,95	15.599,53
2.3	SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	7,51	54,86	71,32	535,61
2.4	SINAPI	87485	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	5,77	52,86	68,72	396,51
2.5	SINAPI	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	5,77	2,64	3,43	19,79
2.6	SINAPI	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	5,77	23,80	30,94	178,52
2.7	SINAPI-I	6076	SAIBRO PARA ARGAMASSA (COLETADO NO COMERCIO)	M3	10,70	53,25	69,23	740,76
SUBTOTAL ITEM 2								107.399,01
3			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					7.968,91
3.1	COTAÇÃO	COTAÇÃO 01	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 200W	UNID.	8,00	600,51	780,66	6.245,28
3.2	SINAPI	93286	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016	H	5,00	205,53	267,19	1.335,95
3.3	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	18,64	24,23	387,68
SUBTOTAL ITEM 3								7.968,91
4			MOBILIÁRIO URBANO					36.790,00
4.1	COTAÇÃO	COTAÇÃO 02	LIXEIRA EM ESTRUTURA DE AÇO E REVESTIMENTO EM MADEIRA (CUMARÚ OU SIMILAR)	UNID.	10	810	1053	10530
4.2	COTAÇÃO	COTAÇÃO 03	BANCO DE PRAÇA COM PÉS DE AÇO (BARRA CHATA) E ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA (CUMARÚ OU SIMILAR)	UNID.	20	1010	1313	26260
SUBTOTAL ITEM 4								36.790,00

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANTID.	PREÇO UNIT. (R\$) SEM BDI	PREÇO UNIT. (R\$) COM BDI	VALOR (R\$)
5			PLAY GROUND					21.125,00
5.1	COTAÇÃO	COTAÇÃO 04	PLAY GROUND (CASA DO TARZAN E DUAS GANGORRAS)	UNID.	1,00	16.250,00	21.125,00	21.125,00
						SUBTOTAL ITEM 5		21.125,00
6			PAISAGISMO					59.334,58
6.1	COTAÇÃO	COTAÇÃO 5	GRAMA ESMERALDA	M²	1.487,00	10,00	13,00	19.331,00
6.2	COTAÇÃO	COTAÇÃO 6	HEMEROCALIS	UNID.	750,00	2,00	2,60	1.950,00
6.3	COTAÇÃO	COTAÇÃO 7	AGAPANTO	UNID.	496,00	3,25	4,23	2.098,08
6.4	COTAÇÃO	COTAÇÃO 8	MOREIA-BRANCA 0,5M	UNID.	700,00	8,36	10,87	7.609,00
6.5	COTAÇÃO	COTAÇÃO 9	ALAMANDA 1M	UNID.	100,00	8,50	11,05	1.105,00
6.6	COTAÇÃO	COTAÇÃO 10	IXORA-REI 1,2M	UNID.	22,00	20,00	26,00	572,00
6.7	COTAÇÃO	COTAÇÃO 11	PALMEIRA SOLITÁRIA 4M	UNID.	13,00	300,00	390,00	5.070,00
6.8	COTAÇÃO	COTAÇÃO 12	ARECA-DE-LOCUBA 4,5M	UNID.	4,00	250,00	325,00	1.300,00
6.9	COTAÇÃO	COTAÇÃO 13	PALMEIRA-RABO-DE-RAPOSA 4M	UNID.	4,00	520,00	676,00	2.704,00
6.10	COTAÇÃO	COTAÇÃO 14	PALMEIRA-LEQUE-SAIA 2M	UNID.	6,00	610,00	793,00	4.758,00
6.11	COTAÇÃO	COTAÇÃO 15	PALMEIRA-IMPERIAL 4M	UNID.	4,00	400,00	520,00	2.080,00
6.12	COTAÇÃO	COTAÇÃO 16	RAVENALA 2M	UNID.	5,00	223,00	289,90	1.449,50
6.13	COTAÇÃO	COTAÇÃO 17	PANDANO 2M	UNID.	3,00	300,00	390,00	1.170,00
6.14	COTAÇÃO	COTAÇÃO 18	JASMIM-MANGA 2,5M	UNID.	12,00	160,00	208,00	2.496,00
6.15	COTAÇÃO	COTAÇÃO 19	GUAPURUVÚ 2M	UNID.	1,00	80,00	104,00	104,00
6.16	COTAÇÃO	COTAÇÃO 20	CÁSSIA-IMPERIAL 2,5M	UNID.	5,00	80,00	104,00	520,00
6.17	COTAÇÃO	COTAÇÃO 21	BRASILEIRINHO 2,5M	UNID.	5,00	120,00	156,00	780,00
6.18	COTAÇÃO	COTAÇÃO 22	IPÉ-BRANCO 2,5M	UNID.	4,00	120,00	156,00	624,00
6.19	COTAÇÃO	COTAÇÃO 23	QUARESMEIRA 2,5M	UNID.	3,00	100,00	130,00	390,00
6.20	COTAÇÃO	COTAÇÃO 24	FLAMBOYANT 2,5M	UNID.	2,00	120,00	156,00	312,00
6.21	COTAÇÃO	COTAÇÃO 25	SUBSTRATO 20 KG	UNID.	50,00	28,00	36,40	1.820,00
6.22	COTAÇÃO	COTAÇÃO 26	LIMITADOR DE GRAMA	UNID.	120,00	5,00	6,50	780,00
6.23	COTAÇÃO	COTAÇÃO 27	ADUBO NPK 4:14:8	UNID.	2,00	120,00	156,00	312,00
						SUBTOTAL ITEM 6		59.334,58
							CUSTO TOTAL SEM BDI	180.025,30
							CUSTO TOTAL COM BDI INCLUSO	234.032,89

Responsável Técnico: GILLEARDY GADIEL R. FERNANDES
CREA: MG-213.197/D